
1 / 1 

Resolución de Decanato 334/ 2025 - EXA -UNSa 
25.563/2023 - RECTORADO -EQUIVALENCIAS - LOPEZ FRANCO, MARIA 
FLORENCIA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
21/05/2025 

VISTO: 

La presentación efectuada por la alumna LOPEZ FRANCO, María Florencia, DNI 44.136.862, a fs. 53, 
mediante la cual solicita equivalencia de asignaturas aprobadas en la Universidad Nacional de San Agustín 
de Arequipa Perú, con las que corresponden a la carrera de Licenciatura en Química de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 94 y 99 la Comisión de Carrera de Licenciatura en Química, emite dictamen final; 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar a la alumna LOPEZ FRANCO, María Florencia, DNI 44.136.862 equivalencia de la 
asignatura aprobada en la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa, con las que corresponden a 
la carrera de Licenciatura en Química (Plan 2011), de acuerdo al siguiente detalle: 

Licenciatura en Química 
Universidad Nacional de San Agustfn de 

(Plan 2011) 
Arequipa 

QUIMICA ORGANICA 11 Por Química Orqánica II 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por equivalencia. 

ARTICULO 2°: No otorgar equivalencias a la alumna LOPEZ FRANCO, María Floreneia, DNI 44.136.862 
de la asignatura Análisis Clínicos, como Optativa, debido a que dichos contenidos no se corresponden con 
el Plan de Estudios establecidos de la Licenciatura en Química Plan 2011 

ARTICULO 3°: Notifíquese a la alumna LOPEZ FRANCO, María Florencia. Vuelva a la Oirección Alumnos 
para su registro. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get. 

~/ 
Dr. JOSÉ RAMóN MOU,NA 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSI 


